
  

Повторување за клима и 
климатски типови

Учениците:
-да знаат што е време, а што е клима;
-да ги објаснуваат причините за појава на 
различни видови на климатски типови;
-да знаат да ги набројуваат и опишуваат 
климатските типови;
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● Какво е времето денес?

● Што е време? Да го дефинираме 
времето!
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Квиз



  

Повторување за клима и 
климатски типови

Секое точно одговорено прашање се бодува со 
1 поен
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1.Кои климатски типови се застапени во 
жешкиот појас?
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1.Одговор:
●Екваторска

●Тропска
●Пустинска
●Монсунска
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1.Кои климатски типови се застапени во 
умерениот појас?
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1.Одговор:
●Атлантска

●Средоземноморска
●Умерено-континентална

●Континентална



  

Повторување за клима и 
климатски типови

2.Што е клима?
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2.Одговор:
●Клима е повеќегодишниот режим на времето 

над некое место
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2.Наведете 4 климатски фактори?
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2.Одговор:
●Географската широчина
●Надморската височина

●Близината или оддалеченоста до морињата
●Релјефот
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3.Каде ,во кој климатски тип има врнежи од 
250мм/м2, а каде , во кој климатски тип има 

врнежи над 8000мм/м2?
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3.Одговор:
250мм/м2 има во пустинската клима, а над 

8000мм/м2 во Екваторската клима
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3.Каде е застапен субполарниот климатски 
тип?
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3.Одговор:
●Сибир во Русија, Канада и Алјаска
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4.Во кој климатски тип се застапени 
иглолисните и листопадните шуми?
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4.Одговор:
●Во умерено-континенталниот климатски тип
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4.де се јавува монсунската клима?
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4.Одговор:
●Во јужните и југоисточни делови на Азија
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5.Која клима во умерениот појас има благи 
зими и свежи лета и поголемо количество на 

врнежи?
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5.Одговор:
●Атлантската клима
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5.Што се савани?
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5.Одговор:
●Пространства со високи треви и ретки дрвја 

во Африка
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Препорачани линкови:

https://www.youtube.com/watch?v=um2Q9aUec
y0&feature=share&fbclid=IwAR3rBf_2KEI97My
oVIpdmVxKSMerMMHokIltcLoNiYOBXRQhzeEvW_py
xUQhttps://www.youtube.com/watch?v=R2DU85qL
fJQ&list=PLvahqwMqN4M0GRkZY8WkLZMb6Z-W7q
bLA&index=7

https://www.youtube.com/watch?v=um2Q9aUecy0&feature=share&fbclid=IwAR3rBf_2KEI97MyoVIpdmVxKSMerMMHokIltcLoNiYOBXRQhzeEvW_pyxUQ
https://www.youtube.com/watch?v=um2Q9aUecy0&feature=share&fbclid=IwAR3rBf_2KEI97MyoVIpdmVxKSMerMMHokIltcLoNiYOBXRQhzeEvW_pyxUQ
https://www.youtube.com/watch?v=um2Q9aUecy0&feature=share&fbclid=IwAR3rBf_2KEI97MyoVIpdmVxKSMerMMHokIltcLoNiYOBXRQhzeEvW_pyxUQ
https://www.youtube.com/watch?v=um2Q9aUecy0&feature=share&fbclid=IwAR3rBf_2KEI97MyoVIpdmVxKSMerMMHokIltcLoNiYOBXRQhzeEvW_pyxUQ
https://www.youtube.com/watch?v=R2DU85qLfJQ&list=PLvahqwMqN4M0GRkZY8WkLZMb6Z-W7qbLA&index=7
https://www.youtube.com/watch?v=R2DU85qLfJQ&list=PLvahqwMqN4M0GRkZY8WkLZMb6Z-W7qbLA&index=7
https://www.youtube.com/watch?v=R2DU85qLfJQ&list=PLvahqwMqN4M0GRkZY8WkLZMb6Z-W7qbLA&index=7
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Домашна задача:

На лист хартија напишете по 3 мерки за 
заштита на Земјата од загадување.

Наст.МКрстевска
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